ENGIM EMILIA ROMAGNA

Sede Legale: VIA PUNTA STILO 59 RAVENNA (RA)

Iscritta al Registro Imprese di: RAVENNA
C.F. e numero iscrizione: 02276510399
Iscritta al R.E.A. di RAVENNA n. 191835

Capitale Sociale sottoscritto €: 324.478,00 Interamente versato

Partita IVA: 02276510399

Bilancio ordmnario al 31/12/2015

Stato Patrimoniale Attivo

B) IMMOBILIZZAZIONI
| - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

3) Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
5) Avviamento
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
Il - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
1) Terreni e fabbricati
2) Impianti e macchinario
3) Attrezzature industriali e commerciali
4) Altri beni materiali
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Il - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
1) Partecipazioni
d) Partecipazioni in altre imprese
2) Crediti
d) Crediti verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)
C) ATTIVO CIRCOLANTE

Prospetto di Bilancio

Parziall 2015 Totall 2015 Esercizio 2014

849

5.253
6.102

1.478
3.468
310
29.360
34.616

4.082

4.082
579.232

579.232

579.232
583.314
624.032

1.416
5731
7.147

1.885
6.677
1.018
22.016
31.596

4.622
4622
605.213
605.213
605.213

609.835
648.578



ENGIM EMILIA ROMAGNA

| - RIMANENZE
3) Lavori in corso su ordinazione
4) Prodotti finiti @ merci
TOTALE RIMANENZE
Il - CREDITI
1) Crediti verso clienti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
4-bis) Crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
5) Crediti verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
TOTALE CREDITI
IV - DISPONIBILITA’ LIQUIDE
1) Depositi bancari e postali
3) Denaro e valori in cassa
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)
D) RATEI E RISCONTI
Ratei e risconti attivi
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)
TOTALE ATTIVO

Prospetto di Bilancio

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Parziall 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

547.329
1.975
549.304

338.670
338.670

4439
4.439

9.239
8.704
535
352.348

289.604
296
289.900
1.191.552

8.088
8.088
1.823.672

375.346

375.346

485,226
485.226

8.984
8.449
535
494.210

310.440
876
311.316
1.180.872

6.913
6.913
1.836.363



ENGIM EMILIA ROMAGNA

Stato Patrimoniale Passivo

A) PATRIMONIO NETTO
| - Capitale
VIl - Altre riserve, distintamente indicate
Riserva per differenza da arrotondamento all'unita di Euro
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
B) FONDI PER RISCHI E ONERI
3) Altri fondi
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI
7) Debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
12) Debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
14) Altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
TOTALE DEBITI (D)
E) RATEI E RISCONTI
Ratei e risconti passivi
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)
TOTALE PASSIVO

Prospetto di Bilancio

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

324478
2

2.747
31.857
359.084

144.797
144.797
692.287

242.462
242.462

65.780
65.780

26.937
26.937

215.090
215.090

550.269

77.235

77.235
1.823.672

324.478
Q)

(1)
(10.649)
13.396
327.224

149.797
149.797
729.358

297.585
297.585

48.844
48.844

86.028
86.028

132.694
132.694

565.151

64.833

64.833
1.836.363



ENGIM EMILIA ROMAGNA

Conto Economico

A) VALORE DELLA PRODUZIONE
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione
5) Altri ricavi e proventi
Ricavi e proventi diversi
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE
B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) Costi per servizi
8) Costi per godimento di beni di terzi
9) Costi per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
c¢) Trattamento di fine rapporto
10) Ammortamenti e svalutazioni
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita’
liquide

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
15) Proventi da partecipazioni
in altre imprese
16) Alitri proventi finanziari

b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono
partecipazioni

d) Proventi diversi dai precedenti
da altre imprese
17) Interessi ed altri oneri finanziari

verso altri

Prospetto di Bilancio

Parziali 2015

92.909

966.908
287.564
69.694

1.044
11.599

1.734

752

17.517

1.437
1.437

(563)

2.385.442
171.983
92.909
2.650.334
139.629
1.009.981

122.468
1.324.166

14.377

(1.975)

16.486

2.625.132

25.202

752

18.954

(563)

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Totali 2015 Esercizio 2014

2.761.957
(25.744)
138.249
138.249

2.874.462

114.847
1.200.318
123.816
1.270.373
920.891
280.534
68.948
13.224
1.044
9.689

2.491

80.000
41.272
2.843.850
30.612

13.746
9.687

4.059
4.059
(349)
(349)



Bilancio ordinario al 31/12/2015

ENGIM EMILIA ROMAGNA

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIAR! (15+16-17+-17bis) 19.143 13.397

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
21) Oneri straordinari (2)
Differenza da arrotondamento all'unita di Euro (2)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21) (2)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E) 44.345 44.007
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 12.488 30.611
Imposte correnti sul reddito d'esercizio 12.488 30.611
31.857 13.396

23) Utile (perdita) dell'esercizio

11 Bilancio sopra riportato & vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

RAVENNA, 30/03/2016

MIEMILIA ROMAGNA \
7| GHERESIGNALE —

Bppresentante legale
Antipnio Teodoro Lucenie

Prospetto di Bilancio



