ENGIM EMILIA ROMAGNA

Sede Legale: VIA PUNTA STILO 59 RAVENNA (RA)

Iscritta al Registro Imprese di: RAVENNA C.F. e numero iscrizione: 02276510399 Iscritta al R.E.A. di RAVENNA n. 191835

Capitale Sociale sottoscritto €: 324.478,00 Interamente versato

Partita IVA: 02276510399

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2015	Totali 2015	Esercizio 2014
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
3) Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno		849	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			1.416
5) Avviamento		5.253	5.731
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		6.102	7.147
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1) Terreni e fabbricati		1.478	1.885
2) Impianti e macchinario		3.468	6.677
3) Attrezzature industriali e commerciali		310	1.018
4) Altri beni materiali		29.360	22.016
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		34.616	31.596
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			9
1) Partecipazioni		4.082	4.622
d) Partecipazioni in altre imprese	4.082		4.622
2) Crediti		579.232	605.213
d) Crediti verso altri	579.232		605.213
esigibili entro l'esercizio successivo			605.213
esigibili oltre l'esercizio successivo	579.232		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		583.314	609.835
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		624.032	648.578
C) ATTIVO CIRCOLANTE			

	Parziali 2015	Totali 2015	Esercizio 2014
I - RIMANENZE			
3) Lavori in corso su ordinazione		547.329	375.346
4) Prodotti finiti e merci		1.975	
TOTALE RIMANENZE		549.304	375.346
II - CREDITI			
1) Crediti verso clienti		338.670	485.226
esigibili entro l'esercizio successivo	338.670		485.226
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-bis) Crediti tributari		4.439	
esigibili entro l'esercizio successivo	4.439		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5) Crediti verso altri		9.239	8.984
esigibili entro l'esercizio successivo	8.704		8.449
esigibili oltre l'esercizio successivo	535		535
TOTALE CREDITI		352.348	494.210
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		289.604	310.440
3) Denaro e valori in cassa		296	876
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		289.900	311.316
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		1.191.552	1.180.872
D) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti attivi		8.088	6.913
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		8.088	6.913
TOTALE ATTIVO		1.823.672	1.836.363

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2015	Totali 2015	Esercizio 2014
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Capitale		324.478	324.478
VII - Altre riserve, distintamente indicate		2	(1)
Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2		(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		2.747	(10.649)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		31.857	13.396
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		359.084	327.224
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
3) Altri fondi		144.797	149.797
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)		144.797	149.797
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		692.287	729.358
D) DEBITI			
7) Debiti verso fornitori		242.462	297.585
esigibili entro l'esercizio successivo	242.462		297.585
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) Debiti tributari		65.780	48.844
esigibili entro l'esercizio successivo	65.780		48.844
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		26.937	86.028
esigibili entro l'esercizio successivo	26.937		86.028
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) Altri debiti		215.090	132.694
esigibili entro l'esercizio successivo	215.090		132.694
esigibili oltre l'esercizio successivo	•		
TOTALE DEBITI (D)		550.269	565.151
E) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti passivi		77.235	64.833
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		77.235	64.833
TOTALE PASSIVO		1.823.672	1.836.363

Conto Economico

	Parziali 2015	Totali 2015	Esercizio 2014
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.385.442	2.761.957
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		171.983	(25.744)
5) Altri ricavi e proventi		92.909	138.249
Ricavi e proventi diversi	92.909		138.249
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		2.650.334	2.874.462
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		139.629	114.847
7) Costi per servizi		1.009.981	1.200.318
8) Costi per godimento di beni di terzi		122.468	123.816
9) Costi per il personale		1.324.166	1.270.373
a) Salari e stipendi	966.908		920.891
b) Oneri sociali	287.564		280.534
c) Trattamento di fine rapporto	69.694		68.948
10) Ammortamenti e svalutazioni		14.377	13.224
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.044		1.044
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.599		9.689
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	1.734		2.491
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(1.975)	
13) Altri accantonamenti			80.000
14) Oneri diversi di gestione		16.486	41.272
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		2.625.132	2.843.850
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		25.202	30.612
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni		752	
in altre imprese	752		
16) Altri proventi finanziari		18.954	13.746
b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	17.517		9.687
d) Proventi diversi dai precedenti	1.437		4.059
da altre imprese	1.437		4.059
17) Interessi ed altri oneri finanziari		(563)	(349)
verso altri	(563)		(349)

사용 보다			
	Parziali 2015	Totali 2015	Esercizio 2014
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)		19.143	13.397
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
21) Oneri straordinari			(2)
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			(2)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)			(2)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		44.345	44.007
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		12.488	30.611
Imposte correnti sul reddito d'esercizio	12.488		30.611
23) Utile (perdita) dell'esercizio		31.857	13.396

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

RAVENNA, 30/03/2016

ASSOCIAZIONE REGIONALE
II Rappresentante legale
Antivnio Teodoro Lucente